
SI No SI No SI No SI NO SI NO SI NO SI NO

Copias de los documentos originales que 

establezcan la constitución y domicilio legal del 

Oferente. De ser necesario poder otorgado a quien 

suscriba la cotización autorizándole a comprometer 

al Oferente.

x x x x x x x

Documento de identidad de la persona natural, del 

representante legal o del apoderado.
x x x x x x x

El proponente "Alpigrama S.A.S." solo 

aporta la cédula de ciudadanía de la 

gerente comercial y no aporta el del 

gerente, a pesar de que de acuerdo con 

el certificado de existencia y 

representación legal, dentro de las 

facultades de la representación legal se 

indica que ambos tienen la 

representación de la sociedad y deben 

actuar de manera conjunta

Copia del Registro Único Tributario. x x x x x x x
El proponente "Satrategy S.A.S." no 

aporta el Registro Único Tributario. 

Diana Patricia Mora Rodríguez :  Asesora

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

EDITORIAL SCRIPTO S.A.S.

CUMPLE Folio 

No.

EDITORIAL TIRANT LO 

BLANCH S.A.S.

CUMPLE Folio 

No.

CUMPLE Folio 

No.

ALL PRINT GRAPHIC & 

MARKETING - ALPIGRAMA S.A.S.

NO CUMPLE Folio 

No.

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 20 DE 2024

CO-SINCHI-441344-NC-RFQ

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios para la corrección de estilo, diseño, diagramación e impresión de los documentos establecidos en las especificaciones técnicas.

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

REQUISITOS PARA LOS OFERENTES OBSERVACIONES

Folio No.

FENIX MEDIA GROUP S.A.S.DGP EDITORES S.A.S.

CUMPLE 

STRATEGY S.A.S.

NO CUMPLE 
Folio No.

CUMPLE 
Folio No.

IMAGEN EDITORIAL S.A.S.



DGP EDITORES S.A.S.

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

CORPORACIÓN COLOMBIANA DE INVESTIGACIÓN 

AGROPECUARIA - AGROSAVIA

Orden de Compra No. 487493

Impresión de libros y cartillas

19/10/2021 hasta 30/12/2022

$135.770.580 NO CUMPLE

La certificación es por un 

valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia

CORPORACIÓN COLOMBIANA DE INVESTIGACIÓN 

AGROPECUARIA - AGROSAVIA

Orden de Compra No. 494439

Impresión de libros y cartillas

09/12/2021 hasta 30/06/2022

$84.256.200 NO CUMPLE

La certificación es por un 

valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Impresión digital de libros y material impreso

2021

$367.533.525 CUMPLE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

Prestar servicio de impresión del libro La Vorágine

14/03/2024 hasta 12/04/2024

$149.000.000 NO CUMPLE

La certificación es por un 

valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia

$367.533.525 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

 El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de cotización, mediante la presentación 

de certificaciones de contratos suscritos en los últimos cinco años, que 

acrediten una experiencia en valor igual o superior a DOSCIENTOS QUINCE 

MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL PESOS M/C ($215.505.000). 

- - NO CUMPLE

El proponente no aportó 

documentación para 

acreditar experiencia

$0 NO CUMPLE

FENIX MEDIA GROUP S.A.S.
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR

Contrato P.S. No. 263 - SUBAFIN - 2020

Prestación de servicios editoriales para la producción 

de publicaciones misionales especializadas de 

carácter científico, técnico, normativo e histórico

24/09/2020 hasta 26/02/2021

$276.614.400 CUMPLE

DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR

Contrato No. DI0103482021

Prestación de servicios editoriales para la producción 

de publicaciones misionales especializadas de 

carácter científico, técnico, normativo e histórico

24/09/2020 hasta 26/02/2022

$249.599.440 CUMPLE

DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR

Contrato No. DI0102452022

Prestación de servicios editoriales para la producción 

de publicaciones misionales especializadas de 

carácter científico, técnico, institucional e histórico

13/06/2022 hasta 31/03/2023

$398.099.456 CUMPLE

$924.313.296 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

DIÓCESIS DE ZIPAQUIRÁ - INSTITUTO CATEQUÍSTICO

Impresión de 32.000 ejemplares de libros

05/11/2019 hasta 20/01/2020

$125.140.000 NO CUMPLE

La certificación es por un 

valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia

ALIANZA EDUCATIVA

Impresión de material educativo para colegios

2020 hasta el 2021

$592.315.072 CUMPLE

UNIVERSIDAD LA SABANA

Impresión offset para el Campus Periódico de la 

Universidad

11/01/2019 hasta el 09/12/2019

$226.576.000 CUMPLE

Si bien el contrato inició su 

ejecución en enero, su 

terminación se dio dentro 

del término de los 5 años 

contados hasta la fecha de 

apertura de la convocatoria

$818.891.072 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.

Contrato No. T - 68 - 2022

Producción y Suministro de impresos y material 

P.O.P. Impresión de folletos, afiches, plegables, 

volantes y cartillas

09/04/2022 hasta 08/04/2023 

$315.604.444 CUMPLE

BANCO DAVIVIENDA

Impresión y distribución de material publicitario

01/08/2017 hasta 31/08/2019

$849.307.770 NO CUMPLE

La ejecución del contrato se 

encuentra por fuera del 

término establecido 

(últimos 5 años)

CENIT

Suministro de material POP (Material promocional)

21/01/2022 hasta 20/01/2025

$2.145.019.218 CUMPLE

$2.460.623.662 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

FIDUCOLDEX

Contrato P.S. No. 004-2022

Prestación de servicio editorial integral que 

comprenda la edición, correción de estilo, diseño, 

diagramación y acompañamiento editorial de los 

materiales que apoyen la difusión de resultados

19/01/2022 hasta 30/09/2022

$74.213.999 NO CUMPLE

La certificación es por un 

valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia

PORKCOLOMBIA - FNP

Contrato P.S. 2019-124

Impresión de piezas gráficas (guías, volantes, 

cartillas, calendarios, afiches, revistas, etc)

01/02/2019 hasta31/12/2019

$191.023.103 NO CUMPLE

Si bien el contrato inició su 

ejecución en febrero, su 

terminación se dio dentro 

del término de los 5 años 

contados hasta la fecha de 

apertura de la convocatoria.

La certificación es por un 

valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia

HOCOL

Contrato C 18-0171

Impresión de material corporativo, papelería 

empresarial, papelería y formatos HSE, formatos de 

comunicaciones corporativas (pendones, cuadernos, 

volantes, adhesivos, entre otros)

08/01/2019 hasta 09/11/2022

$573.796.796 CUMPLE

Si bien el contrato inició su 

ejecución en enero, su 

terminación se dio dentro 

del término de los 5 años 

contados hasta la fecha de 

apertura de la convocatoria

HOCOL

Contrato C 22-0071

Impresión de material corporativo

08/07/2022 hasta 08/03/2024

$510.428.561 CUMPLE

$1.084.225.357 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

PROGRAMA COLOMBIA CIENTÍFICA

Servicio de diseño y edición de productos de 

generación de nuevo conocimiento (libros)

01/11/2021 hasta 30/05/2023

$371.905.474 CUMPLE

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

Convenio 21860002-28-2018

Edición conjunta de libros jurídicos y de temas 

relacionados con el derecho y las ciencias sociales

23/11/2018 hasta 23/11/2020

Convenio 21860002-032-2021

Edición conjunta de libros jurídicos y de temas 

relacionados con el derecho y las ciencias sociales

05/02/2021 hasta 05/02/2026

$52.390.000 NO CUMPLE

Si bien el convenio 

21860002-28-2018 inició su 

ejecución en 2018, su 

terminación se dio dentro 

del término de los 5 años 

contados hasta la fecha de 

apertura de la convocatoria.

La certificación es por un 

valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia

$371.905.474 CUMPLE

Comité Evaluador 

Diana Patricia Mora Rodríguez:  Asesora

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

 El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de cotización, mediante la presentación 

de certificaciones de contratos suscritos en los últimos cinco años, que 

acrediten una experiencia en valor igual o superior a DOSCIENTOS QUINCE 

MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL PESOS M/C ($215.505.000). 

 El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de cotización, mediante la presentación 

de certificaciones de contratos suscritos en los últimos cinco años, que 

acrediten una experiencia en valor igual o superior a DOSCIENTOS QUINCE 

MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL PESOS M/C ($215.505.000). 

 El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de cotización, mediante la presentación 

de certificaciones de contratos suscritos en los últimos cinco años, que 

acrediten una experiencia en valor igual o superior a DOSCIENTOS QUINCE 

MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL PESOS M/C ($215.505.000). 

EDITORIAL TIRANT LO BLANCH S.A.S.

RESULTADO

RESULTADO

EDITORIAL SCRIPTO S.A.S.

RESULTADO

RESULTADO

IMAGEN EDITORIAL S.A.S.

 El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de cotización, mediante la presentación 

de certificaciones de contratos suscritos en los últimos cinco años, que 

acrediten una experiencia en valor igual o superior a DOSCIENTOS QUINCE 

MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL PESOS M/C ($215.505.000). 

RESULTADO

ALL PRINT GRAPHIC & MARKETING - ALPIGRAMA S.A.S.

 El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de cotización, mediante la presentación 

de certificaciones de contratos suscritos en los últimos cinco años, que 

acrediten una experiencia en valor igual o superior a DOSCIENTOS QUINCE 

MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL PESOS M/C ($215.505.000). 

STRATEGY S.A.S.

Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-441344-NC-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA  No. 20 DE 2024

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios para la corrección de estilo, diseño, diagramación e impresión de los 

documentos establecidos en las especificaciones técnicas.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

RESULTADO

RESULTADO

 El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos 

similares a los de la presente solicitud de cotización, mediante la presentación 

de certificaciones de contratos suscritos en los últimos cinco años, que 

acrediten una experiencia en valor igual o superior a DOSCIENTOS QUINCE 

MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL PESOS M/C ($215.505.000). 



ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Corrección, diseño, diagramación e impresión de 

cuatro (4) documentos 

1. NDF Bajo Caguán 300 paginas

2. Lineamientos y protocolos 280 paginas

3. Seguimiento fenológico El trueno 112 paginas

4. Propagación especies 128 paginas

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

4000 CUMPLE

2 Impresión de un (1) documento 

1. Marco conceptual El Capricho 218

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

1000 CUMPLE

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-441344-NC-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA  No. 20 DE 2024"    

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios para la 

corrección de estilo, diseño, diagramación e impresión de los documentos establecidos en las especificaciones técnicas.

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

DGP EDITORES S.A.S.



ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Corrección, diseño, diagramación e impresión de 

cuatro (4) documentos 

1. NDF Bajo Caguán 300 paginas

2. Lineamientos y protocolos 280 paginas

3. Seguimiento fenológico El trueno 112 paginas

4. Propagación especies 128 paginas

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

4000 CUMPLE

2 Impresión de un (1) documento 

1. Marco conceptual El Capricho 218

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

1000 CUMPLE

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Corrección, diseño, diagramación e impresión de 

cuatro (4) documentos 

1. NDF Bajo Caguán 300 paginas

2. Lineamientos y protocolos 280 paginas

3. Seguimiento fenológico El trueno 112 paginas

4. Propagación especies 128 paginas

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

4000 CUMPLE

STRATEGY S.A.S.

FENIX MEDIA GROUP S.A.S.



2 Impresión de un (1) documento 

1. Marco conceptual El Capricho 218

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

1000 CUMPLE

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Corrección, diseño, diagramación e impresión de 

cuatro (4) documentos 

1. NDF Bajo Caguán 300 paginas

2. Lineamientos y protocolos 280 paginas

3. Seguimiento fenológico El trueno 112 paginas

4. Propagación especies 128 paginas

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

4000 CUMPLE

2 Impresión de un (1) documento 

1. Marco conceptual El Capricho 218

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

1000 CUMPLE

IMAGEN EDITORIAL S.A.S.



ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Corrección, diseño, diagramación e impresión de 

cuatro (4) documentos 

1. NDF Bajo Caguán 300 paginas

2. Lineamientos y protocolos 280 paginas

3. Seguimiento fenológico El trueno 112 paginas

4. Propagación especies 128 paginas

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

4000 CUMPLE

ALL PRINT GRAPHIC & MARKETING - ALPIGRAMA S.A.S.



2 Impresión de un (1) documento 

1. Marco conceptual El Capricho 218

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

1000 CUMPLE

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Corrección, diseño, diagramación e impresión de 

cuatro (4) documentos 

1. NDF Bajo Caguán 300 paginas

2. Lineamientos y protocolos 280 paginas

3. Seguimiento fenológico El trueno 112 paginas

4. Propagación especies 128 paginas

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

4000 CUMPLE

2 Impresión de un (1) documento 

1. Marco conceptual El Capricho 218

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

1000 CUMPLE

EDITORIAL SCRIPTO S.A.S.



ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Corrección, diseño, diagramación e impresión de 

cuatro (4) documentos 

1. NDF Bajo Caguán 300 paginas

2. Lineamientos y protocolos 280 paginas

3. Seguimiento fenológico El trueno 112 paginas

4. Propagación especies 128 paginas

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

4000 CUMPLE

EDITORIAL TIRANT LO BLANCH S.A.S.



2 Impresión de un (1) documento 

1. Marco conceptual El Capricho 218

Características:

Tamaño: carta cerrado

Páginas interiores: Impresas a 4x4 tintas sobre 

propalmate de 115 gramos 

Tapa: 4xO Tintas con solapas de 7 cm impresas

sobre propalcote de 240 gramos 

Encuadernación: rustica cosido y pegado (para los 

dos que superan las 250 páginas) para los demás

pegado.

Acabado: Plastificado mate 

Cantidad: 1000 ejemplares de cada documento

Incluir el pago del ISBN

1000 CUMPLE

Comité

Evaluado

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Evaluador 

Diana Patricia Mora Rodríguez : Asesora

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 



OFERENTE
VALOR DE LA 

OFERTA

ERRORES 

ARITMETICOS 

VALOR OFERTA 

CORREGIDA 
OBSERVACIONES

ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 

DGP EDITORES S.A.S. $ 188.920.000 $ 0 $ 188.920.000 4

STRATEGY S.A.S. $ 219.757.000 $ 0 $ 219.757.000 

El proponente no cumple con el requisito habilitante correspondiente a la presentación del 

Registro Único Tributario. No cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar 

documentación que acredite la experiencia requerida.

FENIX MEDIA GROUP S.A.S. $ 164.022.000 $ 0 $ 164.022.000 3

IMAGEN EDITORIAL S.A.S. $ 139.045.000 $ 0 $ 139.045.000 1

ALL PRINT GRAPHIC & MARKETING - 

ALPIGRAMA S.A.S.
$ 174.000.000 $ 0 $ 174.000.000 

El proponente no cumple con el requisito habilitante correspondiente a la presentación de la 

cédula del representante legal del gerente, a pesar de que dentro de las facultades de la 

representación legal se indica que tanto el gerente comercial como el gerente tienen la 

representación de la sociedad y deben actuar de manera conjunta

EDITORIAL SCRIPTO S.A.S. $ 140.110.000 $ 0 $ 140.110.000 2

EDITORIAL TIRANT LO BLANCH S.A.S. $ 195.065.304 $ 2.304 $ 195.063.000 5

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 29 días del mes de noviembre de 2024

Diana Patricia Mora Rodríguez : Asesora

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la invitación pública a presentar cotizaciones de fecha 13/09/2024 publicada en la página web del Instituto 

Amazónico de Investigaciones Científicas "Sinchi" y en el SECOP II, concluyendo lo siguiente:  

El proveedor IMAGEN EDITORIAL S.A.S., cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en la Invitación Pública a Presentar Cotizaciones No. 20 DE 2024 (CO-

SINCHI-441344-NC-RFQ) y cotiza el menor precio.

Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación al proveedor IMAGEN EDITORIAL S.A.S. teniendo en cuenta que la oferta se ajusta sustancialmente a los requisitos de la 

invitación a cotizar y cumplen con las especificaciones técnicas de los bienes. A su vez han sido evaluadas con el MENOR PRECIO.

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-441344-NC-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No.20 DE 2024

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios para la corrección de estilo, diseño, diagramación e impresión de los 

documentos establecidos en las especificaciones técnicas.

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 




